

اخبار

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد مرکزی کنگره بزرگداشت ۱۰ هزار شهید استان آذربایجان شرقی:

شهدا، هویت ملت ایرانند و این هویت ملی نباید فراموش شود

متن بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد مرکزی کنگره بزرگداشت ۱۰ هزار شهید استان آذربایجان شرقی که در تاریخ چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ برگزار شده بود، روز پنجشنبه در محل برگزاری همایش در تبریز منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، آذربایجان شرقی را مهد از جان گذشتگان و شهیدان خواندند و تأکید کردند: نباید گذاشت جوش خون شهیدان فرو بنشیند زیرا شهیدان هویت ملت ایران هستند و ملت نباید هویت خود را فراموش کند. ایشان با تأکید بر اینکه گرامیداشت یاد شهیدان به معنای خاطره‌پردازی صرف نیست، گفتند: برگزاری مراسم بزرگداشت شهیدان و تکرار آن با فواصل کوتاه، کاری لازم و ضروری است اما این جلسات باید زمینه‌ساز انتقال روحیات و صفات برجسته شهدا، همچون ایمان، تقوا، شهادت‌طلبی، فداکاری و شجاعت به نسل جوان شود.

شهدان، بهترین الگو برای جوانان

رهبر انقلاب اسلامی شهدا را بهترین الگو برای جوانان خواندند و با تأکید بر اینکه چنین پدیده‌های درخشان و کم‌نظیر باید در حافظه تاریخی ملت ایران ثبت شوند، خاطرنشان کردند: باید در آثار هنری مثل فیلم، شعر و کتاب روحیه و گوهر درخشان شهدا به نسل جوان منتقل شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم فراموش نشدن خانواده‌های شهدا و ثبت و ضبط خاطرات آنها و همچنین دوستان شهدا، گفتند: در انتقال روحیات و صفات شهدا به نسل جدید باید زمینه حرکت آنها نیز مشخص باشد و نسل جوان بداند که علت حرکت‌ها و قیام‌ها در دوران نهضت اسلامی و قبل از پیروزی انقلاب و همچنین رشادت‌ها و فداکاری‌های شهدا و زمینه‌های آن، بعد از پیروزی انقلاب چه بوده است. اگر چنین شود، آن حرکت و روحیه استعمرار پیدا خواهد کرد.

آذربایجان، هویت ممتاز ایران

ایشان افزودند: البته ما در زمینه انتقال علت و زمینه‌های حوادث مهم تاریخ انقلاب و روحیات شهدا و معرفی چهره‌های برجسته کم‌کاری‌هایی داشتیم و به همین دلیل خیلی از جوان‌ها از آنها بی اطلاع هستند بنابراین لازم است دستگاه‌های رسمی تبلیغی همچون صدا و سیما در این زمینه تلاش بیشتری انجام دهند و از ظرفیت رسانه‌های غیررسمی که امروز در اختیار مردم است نیز استفاده بهتری شود. رهبر انقلاب اسلامی، آذربایجان را هویت ممتاز ایران خواندند و با اشاره به شهدای این خطه از دوران نهضت امام خمینی (ره) تاکنون، افزودند: اوج ارزش و منش والای آذربایجان را باید در دفاع مقدس و در شهیدان برجسته‌ای همچون مهدی باکری، حمیدباکری، علی تجلابی و مرتضی یاجمعی دید، ضمن آنکه دو شهید محراب از پنج شهید محراب‌کشور متعلق به آذربایجان شرقی است.



برگزاری مراسم عزاداری فاطمیه به میزبانی رهبر انقلاب

همچنین مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت زهرا سلام‌الله علیها با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و جمعی از مردم در حسینیه امام خمینی (ره) از پنجشنبه‌شب گذشته آغاز شده است. بنا بر اعلام روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری، مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی (ره) همچون سال قبل با حضور تعدادی از عزاداران از جمله خانواده معظم شهدا برگزار می‌شود و میزبانی از همه مشتاقان امکان پذیر نیست.

واکنش قاطع به ادعای امریکا برای حضور در دریای سرخ

امیرآشتیانی وزیر دفاع در واکنش به تلاش امریکا برای ایجاد یک نیروی دریایی بین‌المللی در دریای سرخ با حضور ۴۰ کشور، اظهار کرد: منطقه دیگر فضای این راندارد که کسی در آن بیش از این تردد کرده و تضارب نداشته باشد. اینها هم قطعاً چنین کاری را نمی‌کنند و اگر بخواهند چنین بی‌عقلی انجام دهند با مشکلات فوق‌العاده‌ای مواجه خواهند شد. به گزارش ایسنا، وی تأکید کرد: همه کشورها در این منطقه حضور دارند و امنیت باید با وجود کشورهای منطقه تأمین شود. وزیر دفاع همچنین درباره امنیت خلیج فارس تصریح کرد: این منطقه، منطقه ماست و قطعاً کسی نمی‌تواند روی آن منطقه‌ای که ما تسلط داریم، مانور بدهد.

فرار ناو هواپیمابر آیزنهاور امریکا از خلیج فارس

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اشراف و پایش مستمر نیروی دریایی سپاه بر ناو هواپیمابر آیزنهاور در منطقه، از خروج این ناو از خلیج فارس و تنگه هرمز خبر داد. دریادار تنگسیری افزود: این ناوگروه کمتر از ۲۰ روز در خلیج فارس حضور داشت که طی این مدت تحت اشراف اطلاعاتی رزمندگان نیروی دریایی سپاه قرار داشتند. به گزارش مهر، وی در ادامه افزود: حضور این ناو تنها جنبه تبلیغاتی دارد و هیچ خاصیت عملیاتی برای آنها ندارد، چرا که رزمندگان نیروی دریایی سپاه هوشمندانه، روزانه و لحظه‌ای تحرکات این ناوگروه را در سطح، بالای سطح و زیر سطح تحت نظر داشته‌اند.



بازدید رئیس جمهور از نمایشگاه طرح‌های راهبردی سپاه

رئییسی: قرارگاه خاتم الانبیاء(ص) دشمنان را منفع‌ل و متحیر کرده است

دولت

صورت زنده در جریان روند ساخت آنها قرار گرفت. به گفته مدیران و فرماندهان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در حال حاضر ۶۰ پروژه ملی و راهبردی با مشارکت این قرارگاه و دولت در قالب طرح تلاش و خدمت از ابتدای خرداد ۱۴۰۲ آغاز شده و در پایان سال ۱۴۰۳ در اقصی نقاط کشور به اتمام می‌رسد. طی ۶ ماه گذشته نیز ۱۵ طرح از ۶۱ طرح یاد شده طبق زمان بندی و برنامه‌ریزی احداث و تحویل شده است.

آیت الله رئیسی در بازدید از این نمایشگاه، از بخش‌های مختلف نفت و پتروشیمی، راه و شهرسازی، صنعت و معدن، ارتباطات و فناوری اطلاعات، کشاورزی و امنیت غذایی، صنعت آب و برق و بنادر و دریانوردی دیدن کرد. رئیس جمهور همچنین با مرکز فرماندهی و پایش پروژه‌های این قرارگاه به صورت برخط و از طریق ویدیو کنفرانس با مهندسان و متخصصان حاضر در ۱۱ طرح در حال احداث قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) ارتباط برقرار کرد و در جریان آخرین وضعیت احداث این پروژه‌ها قرار گرفت. راه آهن چابهار-زاهدان، خلیج گرگان، انتقال آب زاهدان، دکل حفاری گنبدکوه، فاضلاب اهواز، مهر خلیج فارس، خط لوله صالح آباد، متروی قم، بندر پارسیان، مصلای امام خمینی (ره) و فولادباست کرمان از جمله ۱۱ طرح در حال احداث این قرارگاه بود که آیت الله رئیسی به

بویژه در بخش فنی و مهندسی کاملاً قابل رقابت با شرکت‌های بزرگ خارجی است. رئیس‌جمهور در ادامه توجه به دانش و تجربه، به‌کارگیری نیروهای متخصص و متعدد و ارتباط مستمر با دانشگاه را از جمله ویژگی‌های برجسته قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) عنوان کرد و افزود: علم‌پایه و دانش‌بنیان بودن اقدامات و فعالیت‌های این قرارگاه که به معنای واقعی مصداق ضمیمه کردن دانایی‌ها به توانایی‌هاست، بسیار ارزشمند و شایسته تقدیر است.

رئیس‌ی: شکل‌گیری ایران قوی به همان اندازه که متکی به نیروی دفاعی قدرتمند، مجهز و آموزش‌دیده است به همان میزان به اقتصاد پیشرفته با بهره‌گیری از ظرفیت‌های کشور وابسته است که خوشبختانه این قرارگاه با شناخت توانمندی‌های در کشور و استفاده و شایسته و به‌هنگام از آنها در تقویت زیرساخت‌های کشور، گام‌های مهمی برای پیشرفت اقتصادی ایران برداشته است

آثارش در عمران و آبادانی کشور و رفاه مردم به خوبی قابل مشاهده است.

الزامات شکل‌گیری ایران قوی

رئیس‌جمهور در ادامه تکلیف تلاش مخلصانه با دانش، تجربه، به‌کارگیری سرمایه انسانی کارآمد، تجهیزات پیشرفته و طراحی و اجرای بومی و ایرانی در جهت ساختن زیرساخت‌ها و زیربنای اقتصادی کشور را هنر بزرگ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) توصیف کرد و گفت: شکل‌گیری ایران قوی به همان اندازه که متکی به نیروی دفاعی قدرتمند، مجهز و آموزش‌دیده است به همان میزان به اقتصاد پیشرفته با بهره‌گیری به‌هنگام از ظرفیت‌های کشور وابسته است که خوشبختانه این قرارگاه با شناخت توانمندی‌های عظیم موجود در کشور و استفاده شایسته و به‌هنگام از آنها در تقویت زیرساخت‌های کشور، گام‌های مهمی برای پیشرفت اقتصادی ایران برداشته است. آیت‌الله رئیسی در ادامه ضمن قدرانی و تشکر صمیمانه از فرماندهان، مدیران، پیمانکاران و همه نیروهای قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در سراسر کشور که تحت هیچ شرایطی اجرای طرح‌ها و پروژه‌های زیرساختی کشور را به تأخیر و توقیف نینداخته‌اند، تصریح کرد: امروز اقدامات ارزشمند و به‌روز قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص)

و همپایه به دولت برای رفع ناترازی‌ها بویژه در حوزه انرژی و تکمیل زنجیره ارزش در کشور، «توجه مضاعف به فعال‌سازی مهم کشور»، «مساعدت و نقش‌آفرینی در جهت جبران عقب‌ماندگی‌ها در بخش مسکن»، «توجه به داشتن زمان‌بندی‌های دقیق در اجرای طرح‌ها» و «بهره‌گیری بیشتر از توان بخش خصوصی در پروژه‌ها و طرح‌ها» از جمله توصیه‌ها و نکات مطرح شده از سوی دکتر رئیسی به مدیران و فرماندهان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) جهت ارتقای کیفی و کمی عملکرد این قرارگاه بود.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت به نمایش گذاشتن جلوه‌های کارآمدی دیگر ویژگی‌های مهم قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) پرشمرده و افزود: عزیزان ما در این قرارگاه به‌رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها نه‌تنها به فناوری‌های روز دنیا دست پیدا کردند بلکه با بومی‌سازی این فناوری‌ها و به‌کارگیری آنها در عرصه‌های مختلف برای سازندگی کشور، دشمن را منفع‌ل و متحیر کرده‌اند و طرح‌های درحال احداث این قرارگاه نوید امیدآفرینی روزافزون در جامعه را می‌دهد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: کار بزرگ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) تبدیل بی‌اس دشمن ساخته به امیدواری در دیگر کشورهای منطقه است که تبیین آن می‌تواند برای مردم امیدآفرین باشد.

آیت‌الله رئیسی در پایان ضمن گرامیداشت یاد همه شهدای کشور و نیز شهدای مقاومت اسلامی فلسطین، تصریح کرد: امیدواریم بزودی شاهد پیروزی رزمندگان مقاومت در غزه باشیم و با نبودی رژیم غاصب صهیونیستی و فتح و ظفر ملت فلسطین را در قدس شریف جشن بگیریم.

بررسی مهم‌ترین پروژه‌های ریلی با حضور رئیس‌جمهور

همچنین عصر پنجشنبه، جلسه بررسی آخرین وضعیت مهم‌ترین پروژه‌های ریلی و ترانزیتی کشور و راهکارهای تسریع در اجرا و تسهیل تأمین مالی این طرح‌ها به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد. آیت‌الله رئیسی در این نشست که در ادامه نشست‌های «رفع موانع رونق تولید و گرم‌گشایی و تسریع در تکمیل پروژه‌های کلان کشور» برگزار شد، ضمن قدرانی از تلاش‌های مدیران دست‌اندرکار برای ارتقای ظرفیت‌های ترانزیتی و حمل و نقلی کشور، با اشاره به توضیحات ارائه شده از سوی وزیر راه و شهرسازی درباره مسیر رشت-کاسپین، تلاش بیشتر مسئولان برای تکمیل و بهره‌برداری از این مسیر تا پیش از پایان سال ۱۴۰۲ را ضروری خواند. همچنین با توجه به گزارش ارائه شده در این جلسه درباره افتتاح ناقص خط آهن بزرگ‌اقلید پیش از تکمیل طرح در آخرین روزهای دولت قبل، آیت‌الله رئیسی خواستار تسریع در تخصیص منابع لازم برای تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه تا پایان سال جاری شد.

در ادامه رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی را مأمور کرد تا با همکاری و مشارکت معاونت حقوقی ریاست جمهوری مشکلات و موانع حقوقی پیش‌روی پروژه رشت-آستارا را برطرف کند و اقدامات لازم را برای تسریع در اجرای پروژه‌های چابهار-خاش، بیرجند-یونس، میانه-اردبیل و نیز کرمانشاه-اسلام‌آباد انجام دهد.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اهمیت احداث خط ریلی سریع‌السیر مشهد-تهران با توجه به نیاز روز به افزایش برای گسترش امکانات حمل و نقلی در این مسیر و ضرورت تسهیل و ارتقای ایمنی تردد زائران علی‌این موسی‌الرضاع) بر تسریع در اجرای مطالعات و تهیه مقدمات زیرساختی اجرای این پروژه تأکید کرد.

رئیس‌جمهور ضمن تصریح بر اهمیت سرعت‌بخشی به اجرای این پروژه‌ها به منظور بالفعل کردن ظرفیت‌های ترانزیتی و ارتقای موقعیت جغرافیایی کشورمان در مسیر راه‌های ترانزیتی منطقه‌ای و بین‌المللی، بر اهمیت «رعایت توانمندی و سرعت و کیفیت» در اجرای این طرح‌ها نیز تأکید کرد.

امیرعبداللّه‌یان در ژنو نسبت به سیاست کوچ اجباری مردم غزه هشدار داد

عواقب سیاست «زمین سوخته» تل‌آویو برای غزه



وزیر امور خارجه ایران در یکی از پرشمار گفت‌وگوهای خود با همتایان منطقه‌ای‌اش در تماسی تلفنی با «سامح شکر»، وزیر خارجه مصر تصریح کرد که «هدف نهایی رژیم جعلی و اشغالگر اسرائیل کوچ اجباری ساکنان غزه و کرانه به منطقه سینا در مصر و بخش‌هایی از اردن است و تل‌آویو برای ایجاد دولت فلسطین، در خارج از سرزمین تاریخی فلسطینان تلاش می‌کند اما مقاومت مانع اصلی تحقق خواب‌های پریشان صهیونیست‌ها شده است.» آیت‌الله رئیسی در نشست کار اسرائیل برای تحقق هدف کوچ مردم غزه، ایجاد فضا برای سکونت آنها در صحرای سینا، مصر به‌شمار می‌رود. چندی پیش رسانه اسرائیلی «هاآرتز» از این طرح خطرناک مجرمانه پرده برداشت و اعلام کرد که این طرحی است که سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی برای غزه پس از جنگ اخیر در دستور کار قرار داده است.

این چنین بود که وزیر امور خارجه در نشست جاری ژنو کوشید اذهان

جنایت جنگی محسوب می‌شود. در همین حال در جریان نزاع خونینی که در آن قواعد مسلم‌بین‌المللی زیرپا گذاشته می‌شود و به موازات آن میزان آسیب به شهروندان غیرنظامی در حال افزایش است، با تازاب واقعات جاری در رسانه‌های جهانی متناسب با خواست کشورهای غربی-اسرائیلی صورت می‌گیرد. به اینها باید رسانه‌های فارسی‌زبان ضدایرانی را هم افزود که به نظر می‌رسد، خط رسانه‌ای خود را ذیل سیاست محور امریکایی-اسرائیلی تعریف کرده و مصایب مردم بی‌دفاع غزه را ذیل هدف سیاست کوچ اجباری روایت می‌کنند.

رایزنی‌های دیپلماتیک و تأکید بر مخالفت ایران با آوارگی فلسطینی‌ها سیاست کوچ اجباری مردم غزه در حالی مهم‌ترین دستور کار تصمیم‌گیرندگان تل‌آویو به‌شمار می‌رود که جمهوری اسلامی از نخستین روزهای آغاز نسبت به این مهم هشدار داده بود. چندی پیش

سیاست خارجی

حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه که برای شرکت در دومین نشست مجمع جهانی پناهندگان در ژنو حضور دارد، در حالی با طی روزهای اخیر با مقام‌های دیپلماتیک حاضر در این نشست رایزنی‌های فشرده‌ای را از سر می‌گذراند که نسبت به ادعای که این روزها به‌طور پید و پنهان از سوی محور امریکایی-صهیونیستی پیگیری می‌شود، هشدار داد؛ یعنی ایده کوچاندن مردم غزه و کرانه باختری که مدت‌هاست در دستور کار رهبران تل‌آویو قرار دارد و برای نیل به آن زیر بار طرح آتش‌بس جنگ نمی‌رود. این مهم به‌ویژه در دیدار اخیر امیرعبداللّه‌یان با «فیلیپو کردی»، کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل مورد توجه ویژه قرار گرفت و اقدامات ایران خواستار حمایت قوی کمیساریا از مردم فلسطین شد و نسبت به اقدامات خطرناک رژیم صهیونیستی برای کوچاندن فلسطینی‌ها از شمال به جنوب غزه و از آنجا به کشورهای همسایه ابراز نگرانی کرد.

حدمات مستمر برای کوچ اجباری چند روز پیش بود که «فیلیپ لزارینی»، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی سازمان ملل نسبت به هدف اسرائیل برای کوچاندن اجباری فلسطینیان از نوار غزه در مصر هشدار داد. پیش از آن، روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» در گزارشی از طرح اسرائیل و امریکا برای انتقال ساکنان غزه به چهار کشور ترکیه، مصر، عراق و یمن در آرای مشوق‌های اقتصادی برای این کشورها خبر داده و نوشته بود که طرح مذکور به اطلاع مقامات بلندپایه حزب دموکرات و جمهوری‌خواه

سیاست بین‌الملل نقض آشکار حقوق بین‌الملل و توافق چهارم ژنو در خصوص حمایت از غیرنظامیان در هنگام جنگ است. افزون براینکه ماده ۴۹ این توافق به‌طور قطع، جابه‌جایی با انتقال اجباری ساکنان فلسطین به خارج از اراضی اشغالی را رد می‌کند. از این رو «سیاست زمین سوخته» رژیم صهیونیستی در غزه و بمباران تجمعی و مستمر منازل، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های غیرنظامی، مطابق با ماده ۱۴۷ کنوانسیون و ماده ۸ اساسنامه رم دادگاه کیفری بین‌المللی،

مقام‌های تل‌آویو به شیوه‌های مختلف به دنبال محروم کردن مردم از خدماتی که به آنها برای ماندن در شهرها کمک می‌کنند، هستند

نقض آشکار حقوق بین‌الملل

بی‌تردید این رویکرد نقض آشکار حقوق بین‌الملل و توافق چهارم ژنو در خصوص حمایت از غیرنظامیان در هنگام جنگ است. افزون براینکه ماده ۴۹ این توافق به‌طور قطع، جابه‌جایی با انتقال اجباری ساکنان فلسطین به خارج از اراضی اشغالی را رد می‌کند. از این رو «سیاست زمین سوخته» رژیم صهیونیستی در غزه و بمباران تجمعی و مستمر منازل، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های غیرنظامی، مطابق با ماده ۱۴۷ کنوانسیون و ماده ۸ اساسنامه رم دادگاه کیفری بین‌المللی،

مقام‌های تل‌آویو به شیوه‌های مختلف به دنبال محروم کردن مردم از خدماتی که به آنها برای ماندن در شهرها کمک می‌کنند، هستند

مقام‌های تل‌آویو به شیوه‌های مختلف به دنبال محروم کردن مردم از خدماتی که به آنها برای ماندن در شهرها کمک می‌کنند، هستند



برش

مقام‌های تل‌آویو به شیوه‌های مختلف به دنبال محروم کردن مردم از خدماتی که به آنها برای ماندن در شهرها کمک می‌کنند، هستند

مقام‌های تل‌آویو به شیوه‌های مختلف به دنبال محروم کردن مردم از خدماتی که به آنها برای ماندن در شهرها کمک می‌کنند، هستند